
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. 188
del 07.06.2018

Reg. Part. 53 
del 07.06.2018

Oggetto: Servizio Civile Nazionale denominato “Atmosphera 6” anno 2017 –
Liquidazione compenso.

L’anno duemiladiciotto il giorno sette del mese di giugno nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- con la legge n. 64 del 06/03/2001 è stato istituito il Servizio Civile Nazionale di Volontariato;
- il Servizio Civile di Volontariato favorisce la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà
sociale e attraverso la solidarietà e la cooperazione a livello nazionale ed internazionale tutela i
diritti sociali delle persone indigenti;
- con delibera della Giunta comunale n. 88 del 09.08.2017, l’Amministrazione si è impegnata a
corrispondere alla Fraternita di Misericordia di S. Piero Patti la somma di €. 2.000,00, per l’impiego
di n. 2 volontari da utilizzare presso il Comune di Floresta;

DATO ATTO che sono stati  assegnati  n. 3 volontari  da utilizzare presso il  Comune di
Floresta;

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 160 del 14.12.2017 di assegnazione di ulteriori
€. 1000,00 per la totale copertura della somma da corrispondere alla Fraternita di Misericordia di S.
Piero Patti;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della complessiva somma di €.
3.000,00 per n. 3 volontari;

Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e s.m.i.;

Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia;

Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97;

DETERMINA

Per i motivi suesposti:

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 3.000,00 alla Fraternita di Misericordia di S.
Piero Patti quale compartecipazione spese di gestione per l’impiego di n. 3 volontari per l’anno
2017;

2.  Di imputare la superiore spesa di €. 3.000,00 all’intervento cod. 12.07.1.104.010065 del bilancio
comunale su cui era stato assunto l’impegno n. 739 - 1202;

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanzia rio per i conseguenti adempimenti;

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
         F.to  Sig.ra Lenzo Anna Maria



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
370 dal 08.06.2018 al 23.06.2018

Dalla Residenza Municipale, _________________

Il Segretario Comunale   

                                                                                                       _____________________

 Il Messo Comunale

________________


